Testament clearly teaches that the world's physician would be Jesus Christ, and both Testaments give the name *salutare* to Christ⁴⁵. By antonomasia, Jesus Christ is the only one with the power to save: "Iesus enim, ut saepe diximus, ipso nomini salutaris est" (52,18,15-16)⁴⁶. Hilary stresses that Christ is able to give *salus* because he is the eternal Son. He received this power as one aspect of the complete divinity he received from the Father in his eternal birth: "Ab ipso enim salutare eius est (cf. Ps 61,1), et Filius omnia accepit a Patre (cf. Jn 3,55); et idcirco in eo Dei potestas uel accepta uel nata est" (61,9,22-24). The Psalmist's question, *Quis dabit ex Sion salutare Israel*, is answered by the words of Isaiah, who foretells the incarnation: "Ex Sion exiet lex, et uerbum Domini ex Hierusalem" (Is 2,3; cf. TP 52,18,9-13). In Hilary's exegesis, *lex* and *uerbum Domini* are opposed concepts. The former is the Law of Moses,

is *Com. in Psalm.*, Ps 13 (PG 12, 1205 D 10-1208 A 9).

⁴⁵ Sed in eo quod salutare est uirtus est nominis. Non nos aptamus aut fingimus, sed in Veteris Testamenti libris *salutare* Dominum Deum nostrum nuncupari docemur, et proprie hoc nomen per pollicitationem gentibus semper indultum est. Ait enim Esaias: *Et reuelauit Dominus brachium suum sanctum in conspectu omnium gentium, et cognoscent omnes fines terrae salutare Dei nostri* (Is 52,10). [...] *Ostendit Dominus salutare suum* (Ps 97,1) [...] et rursum: *Adnuntiate in gentibus gloriam eius et in omnibus populis salutare eius* (Ps 95,3) et rursum: *Ostende nobis, Domine, misericordiam tuam et salutare tuum da nobis* (Ps 84,8). [...] Hoc salutare Simeon et expectauit diu et [...] adorauit dicens: *Nunc dimitte seruum tuum, Domine, [...] quia uiderunt oculi mei salutare tuum* (13,5,1-20; cf. Lk 2,29).

⁴⁶ Et de *salutari* quid intellegi oporteret, saepe tractauimus; eum scilicet esse Iesum, qui *saluum faciet populum suum a peccatis* (118,16,8,6-8; cf. Mt 1,21; 118,22,5,1-4). *ut cognoscamus in terra uiam tuam et in omnibus gentibus salutare tuum* (Ps 66,2). Iesum salutarem dici ipse ille proprietatis sermo loquitur. Nam quod nobiscum salutare est, id apud Hebraeum Iesus est. Confirmat autem istud angelus ad Ioseph de Maria dicens: [...] *uocabis nomen eius Iesum, quia ipse saluum faciet populum suum a peccatis* (Mt 1,21). Iesum itaque ostendit angelus idcirco, quia salutaris esset populo, nuncupandum (66,4,17-24). Cf. 118,11,1; 118,21,7. *Salutaris* and *saluator* are equivalent, as seen by the fact that the same Gospel text justifies both titles: Huius ergo nomen expectat (cf. Ps 51,11b), Iesum scilicet uidere, id est saluatorem suum nosse, angelo dicente: *Et cognominabis nomen eius Iesum; ipse enim saluum faciet* [...] (51,24,6-9). Cf. LADARIA, *La Cristología*, 37, n. 7.